2014 年 4 月 1 日

関係機関 各位

環太平洋産業連関分析学会

会長 山田 光男

環太平洋産業連関分析学会「職務個人会員」参加のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

環太平洋産業連関分析学会 (http://www.sanken.keio.ac.jp/papaios/index-jp.html)

では、このたび中央政府および地方公共団体の産業連関表作成機関に属する職員の

方々の学会活動への参加を積極的に奨励し、もって学会の本来の目的の一つである

学官の交流活性化と連携強化を図ることとし、新たに「職務個人会員」を設けまし

た。

「職務個人会員」とは、当学会が指定する中央政府または地方公共団体の産業連

関表を作成する機関部局において、産業連関表作成業務に従事する一般職または専

門職公務員もしくはその指導、監督などを行っている管理職公務員であって、その

職務上、当該部局の命により環太平洋産業連関分析学会の個人会員となる者をさし

ます。

1 つの機関部局が派遣できる個人会員は 2 名までですが、年会費は無料で、各派

遣部局あてに学会誌を 1 部送付致します。また、年 1 回 10 月または 11 月に開催さ

れる年次大会に参加し、希望すれば成果の報告をすることができます。(ただし、申

し訳ありませんが、年次大会への招待者を除いて、学会参加費は他の個人会員と同

様の額を徴収させて頂きます。 )

当学会の年次大会では、産業連関表の理論だけでなく、作成と応用に関するさま

ざまな報告がなされますので、皆様が日常携わる業務と密接に関係する話題がたく

さんあります。また、学会参加者は大学の研究者、官庁、民間機関のエコノミスト

であり、意見交換・交流の場として活用するのも有効であります。学会と致しまし

ても、今後、産業連関表作成機関の方々との交流の場を意識したプログラムを積極

的に企画したいと考えています。

このような趣旨に賛同頂き、「職務個人会員」の申請をして頂ける場合には、別

紙申込書に必要事項をご記入の上、下記宛てまで郵送頂くか、Fax ないし電子メー

ルでお送り下さいますよう、お願い申し上げます。

郵送先：〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 1-24-1 第 2 ユニオンビル 4F

ガリレオ学会業務情報化センター内

     環太平洋産業連関分析学会  事務局 宛

FAX：03-5981-9852

E-mail：g033papaios-info@ml.gakkai.ne.jp